[image: image1.png]

     ГАРАДОЦКІ   РАЁННЫ

                        ГОРОДОКСКИЙ РАЙОННЫЙ

        САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                                             СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
         РАШЭННЕ                                                          РЕШЕНИЕ

 31 июля 2025 г. № 69
          г. Гарадок                                                                                           г. Городок

О мерах социальной поддержки
На основании подпункта 1.2¹ пункта 1 статьи 19 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», пункта 9 Указа Президента Республики от 21 февраля 2025 г. № 74 «Об усилении роли председателей исполнительных комитетов базового уровня в развитии регионов», пункта 3 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 2022 г. № 540 «О бесплатной перевозке обучающихся» Городокский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Определить в рамках социальной поддержки обучающихся, осваивающих содержание образовательных программ общего среднего, специального и дополнительного образования оплату расходов по бесплатной перевозке обучающихся школьными автобусами к местам проведения образовательных мероприятий, экскурсий, физкультурно-оздоровительных, спортивно-массовых, спортивных, культурных мероприятий, предусмотренных программами и планами обучения и воспитания общего среднего, специального, дополнительного образования, а также обучающихся, проживающих в сельских населенных пунктах, до государственных учреждений общего среднего образования, на базе которых организованы оздоровительные лагеря с дневным пребыванием обучающихся и обратно, за счет средств районного бюджета, а также иных источников, не запрещенных законодательством.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2025 года.
Председатель                                                                                        С.Л.Зуева
Сушко 51836